CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

Indicação n° 0024/2020

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte
Indicação:

Sugerindo ao Executivo Municipal que juntamente com a Secretaria de Educação e
Cultura, realize estudos sobre a possibilidade de regravação em estúdio profissional do Hino do
Município de Pitanga, como forma de valorização e destaque da belíssima obra. Gostaria muito
que essa regravação fosse feita por profissionais aqui de Pitanga, pois entendo que em nossa
Cidade possuímos bandas e orquestras de grande talento e competência para realizar esse
trabalho. Para realizar esse trabalho gostaria que fosse composta uma comissão de profissionais
para avaliar os participantes.

Pitanga, 09 de março de 2020.

Jo,  é Veres
Vereador

Deferido em: 10/03/2020

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski

Presidente

	Page 1